



ГУБЕРНАТОР ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2023 г. № 695

О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 23 декабря 2022 г. № 782 "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в соответствии с целями и задачами, предусмотренными Типовой моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Волгоградской области в 2023 году"

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в План мероприятий ("дорожную карту") по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в соответствии с целями и задачами, предусмотренными Типовой моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Волгоградской области в 2023 году, утвержденный постановлением Губернатора Волгоградской области от 23 декабря 2022 г. № 782 "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в соответствии с целями и задачами, предусмотренными Типовой моделью системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, на территории Волгоградской области в 2023 году", следующие изменения:

1) в подпункте 2.1 в графе 7 цифры "3867,5" заменить цифрами "3622,5";

2) в подпункте 2.4 графу 7 дополнить текстом следующего содержания:

"46544,4 тыс.рублей – средства областного бюджета";

3) в подпункте 2.5.1 в графе 7 цифры "2857,8" заменить цифрами "5992,7";

4) в подпункте 2.6.1:

а) в графе 4 текст изложить в следующей редакции:

"перечень государственных поставщиков социальных услуг, в штатные расписания которых введены штатные единицы сиделок (помощников по уходу), в количестве 127 единиц:

ГКУ СО "Алексеевский ЦСОН" – 1 единица;
 ГБУ СО "Быковский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГБУ СО "Волжский ЦСОН" – 33 единицы;
 ГКУ СО "Даниловский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГБУ СО "Дубовский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Еланский ЦСОН" – 4 единицы;
 ГКУ СО "Жирновский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Иловлинский ЦСОН" – 6 единиц;
 ГКУ СО "Калачевский ЦСОН" – 3 единицы;
 ГКУ СО "Киквидзенский ЦСОН" – 1 единица;
 ГБУ СО "Кировский ЦСОН" – 20 единиц;
 ГБУ СО "Котовский ЦСОН" – 1 единица;
 ГКУ СО "Кумылженский ЦСОН" – 7 единиц;
 ГКУ СО "Ленинский ЦСОН" – 3 единицы;
 ГБУ СО "Николаевский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Новониколаевский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Палласовский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Руднянский ЦСОН" – 1 единица;
 ГКУ СО "Светлоярский ЦСОН" – 3 единицы;
 ГКУ СО "Серафимовичский ЦСОН" – 11 единиц;
 ГКУ СО "Советский ЦСОН" – 11 единиц;
 ГКУ СО "Старополтавский ЦСОН" – 2 единицы;
 ГКУ СО "Суровикинский ЦСОН" – 1 единица;
 ГКУ СО "Чернышковский ЦСОН" – 1 единица;
 ГБУ СО "Центральный ЦСОН" – 3 единицы;
 ГКУ СО "Котельниковский ЦСОН" – 1 единица";

- б) в графе 7 цифры "58543,6" заменить цифрами "59184,2";
- 5) в подпункте 2.8 в графе 4 цифры "5002" заменить цифрами "450";
- б) в подпункте 3.2 в графе 4 цифры "200" заменить цифрами "150";
- 7) в подпункте 3.3:
 - а) в графе 4 цифры "180" заменить цифрами "230";
 - б) в графе 7 цифры "84351,7" заменить цифрами "86383,8",
цифры "1687,0" заменить цифрами "3719,1";
- 8) в подпункте 4.2 в графе 7 цифры "101146,0" заменить цифрами "191875,9";
- 9) в подпункте 4.3 в графе 7 цифры "7961,3" заменить цифрами "11196,5";
- 10) в подпункте 7.2 в графе 7 цифры "2398,7" заменить цифрами "2231,3";
- 11) в подпункте 7.3 в графе 7 цифры "1837,4" заменить цифрами "1809,7";
- 12) в строке "Итого" в графе 7:
 - цифры "262964,0" заменить цифрами "408841,0";
 - цифры "180299,3" заменить цифрами "321176,3".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

**И.о.Губернатора
Волгоградской области**



Е.А.Харичкин